
令和３年６月２８日 

地域包括支援センター 

居宅介護支援事業者 

介護保険サービス事業者 各位 

 

 

社会福祉法人 成光会 

特別養護老人ホーム 菜の花 

理事長 磯野 倫夫 

 

新型コロナウイルス感染者の確認について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和３年６月２３日に「特別養護老人ホーム菜の花」の職員（非常勤）１名が、新型コロ

ナウイルスに感染していることが確認されたため、岐阜保健所の指導のもと、陽性の職員と

接触があったご入所者様及び職員（計６４名）のＰＣＲ検査を行い、全員の陰性が確認でき

ましたので、ご報告いたします。 

 現在のところ全てのご入所者様及び職員の体調に変化はございません。また、施設内の消

毒及び感染防止策の再徹底を実施し、岐阜保健所からは通常業務を行う事は問題ないとの

判断を頂いております。 

ご入所者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、引き続

き、感染防止策を徹底し、安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、ご理解と

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ窓口】 

社会福祉法人 成光会 

特別養護老人ホーム 菜の花 

施設長 磯野 みどり 

ＴＥＬ ０５８-３２２-２０８０ 

 

以上 


